
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 76 del 27/01/2021

Oggetto: GESTIONE  AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO.  OCCUPAZIONE  TEMPORANEA PODERE 

INGHIAIATA IN FIDENZA. RINNOVO ANNUALE 2021

IL  RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Visti:                                                                                             

l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;i
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione Amministrativa e Valorizzazione strategica del Patrimonio”  
come da  Determina  Dirigenziale  n.1685 del  30/12/2020  e  successivo  atto  di  delega  prot.  n.  31365/2020 del 
30/12/2020;

Visti inoltre:
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023,  approvato dal Consiglio Provinciale con atto 
n.46/2020 immediatamente eseguibile;
- il Bilancio di Previsione 2021 – 2023, approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 52 del 22/12/2020 
immediatamente eseguibile;
- Il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 in fase di approvazione;

Premesso che:
con atto di Giunta Provinciale n. 463/2009 è stato attivato un rapporto di indennità di occupazione temporanea di  
un fondo agricolo denominato Podere Inghiaiata, destinato all'uso da parte dell'Istituto Agrario Solari di Fidenza, di  
proprietà della ditta I.V.S. srl;

sentito  il  Servizio Programmazione scolastica dell'amministrazione;

Acquisito dal Dirigente Scolastico dell'Istituto Solari di Fidenza, con comunicazione prot. n. 985/2021 agli atti di  
ufficio, la conferma della necessità e l'idoneità del Podere Inghiaiata per le attività didattiche;

Acquisito  l'assenso  della  proprietà,  con  prot.  n.55/2021 agli  atti  di  ufficio,  per  dare  continuità  all'Indennità  di 
occupazione;

Determina n. 76 del 27/01/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Si comunica la congruità dell'importo  con acquisizione dall'Agenzia del Demanio del nulla-osta al rinnovo del 
contratto di locazione 2016/651/B02 (prot. Provincia di Parma n. 3962 del 02/12/2016) attestando la coerenza del 
canone indicato; inoltre nota attesta, come presupposto al rinnovo, che non sussistono terreni demaniali disponibili 
idonei alle esigenze delle scuola; 

Valutato, quindi, necessario rinnovare il rapporto contrattuale di indennità di occupazione alle medesime condizioni  
di quello attualmente in essere, per l'anno in corso, con decorrenza dal 01/01/2021 sino al 31/12/2021, per un  
corrispettivo di € 6.066,00;

DETERMINA

di rinnovare, per l'anno 2021 il rapporto di indennità di occupazione temporanea relativo al terreno denominato  
Podere Inghiaiata, così come espresso in narrativa, per il periodo compreso dal 01/01/2021 al  31/12/2021 con la 
Ditta I.V.S srl di Fidenza, proprietaria del fondo agricolo,  per un corrispettivo di € 6.066,00;

di impegnare la spesa di € 6.066,00 al cap. 408200900000 “Canoni di Locazione Istituti scolastici” -  Bilancio di  
Previsione 2021-2023, Annualità 2021;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda contabile;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013;

di dare atto che per il sottoscritto Responsabile  di P.O. non sussistono le condizioni di conflitto d'interesse ex art.6 
bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 76 del 27/01/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 216 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 408200900000 / 0 Impegno 227 / 2021 04 - Istruzione e diritto allo studio 103 - Acquisto di beni e servizi 6.066,00

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA Affito
aule

02 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1030207 - Utilizzo di beni di terzi

1030207001 - Locazione di beni immobili

Totale Impegni 6.066,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 76 / 2021 

Proposta n. 216/2021

Oggetto:  GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO. OCCUPAZIONE TEMPORANEA 
PODERE INGHIAIATA IN FIDENZA. RINNOVO ANNUALE 2021 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 408200900000/0 - SOCIETA IVS SRL OCCUPAZIONE TEMPORANEA PODERE INGHIAIATA IN 
FIDENZA: RINNOVO ANNUALE 2021
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.227/2021 – euro €6.066,00 
----

Parma, lì 27/01/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


